
 

 
Pag. 1 a 4

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO n.356 del 20 novembre 2020 

 

OGGETTO: SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE PER LA FORNITURA DI FARMACI ED 

EMODERIVATI PER IL FRONTEGGIAMENTO DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID 19 

DEL SSR DELLA REGIONE CAMPANIA – Aggiudicazione I Appalto Specifico. 

 

PREMESSO 

- che la Regione Campania in attuazione dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24/12/2003, 

modificato dall’art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29/12/2005, ha costituito “una 

società per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto 

complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e 

finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della 

maturata debitoria del sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente del 

debito della sanità”, denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, 

Isola F/9; 

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all’art.1, comma 455, ha statuito che: “ai 

fini del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le 

regioni possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano 

quali centrali di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle 

amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e 

delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”; 

- che l’art. 9 del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la 

giustizia sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 prevede al comma 1, che: “ 

Nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (…) operante presso l’Autorità per la 

vigilanza dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l’elenco dei soggetti 

aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna 

regione, qualora costituita ai sensi dell’art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 

296” ed, al comma 5, che: “ Ai fini del perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica 

attraverso la razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi, le regioni 

costituiscono ovvero designano, entro il 31 dicembre 2014, ove non esistente, un soggetto 

aggregatore secondo quanto previsto al comma 1. (…)”; 

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell’art. 6, della 

L.R. n. 28 del 24/12/2003 della Regione Campania, la So.Re.Sa. costituisce centrale di 



 

 
Pag. 2 a 4

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

committenza ed è soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 24 aprile 

2014, n. 66, convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che aggiudica appalti pubblici o 

conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO, alle società 

partecipate in misura totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in house, ad 

eccezione di EAV Srl e di Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della Regione, 

diversi da quelli del trasporto su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche 

amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio; 

- che il D.P.C.M. 11 novembre 2014 “Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti 

aggregatori (…)” all’art. 1, co. 2, ha stabilito che: “resta comunque ferma l’iscrizione all’elenco 

della Consip S.p.A. e di una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai 

sensi dell’art. 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ovvero individuata ai sensi 

del medesimo art. 9, comma 5, del decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n. 

89/2014”; 

- che con la Delibera Anac n. 31 del 17 gennaio 2018, è stata confermata l’iscrizione (già 

disposta con Delibera n.58/2015), della So.Re.Sa. per la Regione Campania nell’elenco dei 

Soggetti aggregatori di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n. 

89/2014. 

CONSIDERATO  

-   che con Determina dell’Amministratore Delegato n. 343 del 02 novembre 2020: 

 è stato indetto il I° Appalto Specifico nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione per la 

fornitura di farmaci ed emoderivati, istituito con Determina dell’Amministratore Delegato n. 257 

del 30 giugno 2020, per n. 37 lotti di gara ed un importo complessivo presunto di euro € 

5.340.900,27600 oltre iva, corrispondente ad un periodo di fornitura di 3 mesi, con criterio di 

aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 D.Lgs. n. 50/2016; 

 sono stati approvati gli atti di gara (lettera d’invito ed allegati; Capitolato speciale ed allegato; 

Schema di Contratto); 

 è stato nominato responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 14, del 

D.Lgs. 50/2016, il Dott. Francesco Chianese; 

- che con Determinazione n. 355 del 13 Novembre 2020, a seguito di verifica della 

documentazione amministrativa, si è provveduto ad ammettere, al proseguimento dell’Appalto 

Specifico tutti gli operatori economici che hanno presentato offerta. 

 

 

 



 

 
Pag. 3 a 4

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

VISTI 

l verbali del Seggio di gara n. 1 del 11/11/2020, n. 2 del 12/11/2020, n. 3 del 13/11/2020, n. 4 

del 13/11/2020 ed in particolare n. 5 del 13/11/2020, contenente l’elenco dei prodotti risultati 

conformi nonché la proposta di aggiudicazione del RUP. 

RITENUTO 

di prendere atto che risultano deserti, per mancanza di offerte valide i lotti n. 4, 13, 15, 20, 21, 

22, 23, 28, 29 e 30. 

Tanto premesso, l’Amministratore Delegato in virtù dei poteri conferitigli con verbale del 

Consiglio di Amministrazione del 06 febbraio 2020 

DETERMINA 

per i motivi citati in premessa, 

1) di prendere atto dei verbali di cui in premessa ed in particolare del verbale n. 5 del 

13/11/2020 contenente la proposta di aggiudicazione, che se pur non materialmente allegati al 

presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

2) di aggiudicare definitivamente, ai sensi dell’art. 95 co 4 del D. Lgs 50/16, al minor prezzo 

per prodotto conforme a seguito di espletamento del Primo Appalto Specifico, nell’ambito di 

sistema dinamico di acquisizione, la fornitura dei prodotti, ai prezzi, quantitativi e per i periodi di 

fornitura, agli operatori economici, riportati nell’allegato sub 1; 

3) di non aggiudicare, per mancanza di offerte valide, i lotti n. 4, 13, 15, 20, 21, 22, 23, 28, 29 

e 30; 

4) di pubblicare il presente atto sul sito internet www.soresa.it, nella sezione 

“societàtrasparente/provvedimenti/provvedimentidirigenti/determinazioni”; 

5) di dare comunicazione del presente provvedimento agli operatori economici partecipanti, ai 

sensi dell’art. 76 comma 2 bis del D. Lgs. 50/2016. 

Il presente atto è immediatamente esecutivo. 

     L’Amministratore Delegato 

Prof. Corrado Cuccurullo 

Pubblicato il 20.11.2020 

 

 

 

 

 

 



 

 
Pag. 4 a 4

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

 

Allegato sub.1 alla Determinazione n.356 del 2020 

 

 

 

Lotto CIG
DESCRIZIONE 

MOLECOLA

FORMA 

FARMACEUTICA
DOSAGGIO

UNITA' DI 

MISURA

DURATA 

CONTRATT

O MESI

QUANTITA' 

TOTALE 

RAGIONE SOCIALE OPERATORE 

ECONOMICO
NOME COMMERCIALE COMPRENSIVO DI FORMA FARMACEUTICA E DOSAGGIO CODICE AIC

PREZZO 

UNITARIO 

OFFERTO 

IVA ESCLUSA 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

OFFERTO 

SENZA IVA

1 849608357C Omeprazolo os 20 mg cps 3 150.000 Accord Healthcare Italia S.r.l. OMEPRAZOLO P-CARE 20 MG 14 CAPSULE RIGIDE GASTRORESISTENTI 043499021 0,025 3.750,00

2 849608464F Omeprazolo inf ev 40 mg flaconcino 3 60.000 Sandoz S.p.A. OMEPRAZOLO SANDOZ BV*INF 5FL 038187023 1,246 74.760,00

3 84960867F5 Colecalciferolo gocce orali 100.000 UI flacone 3 3.600 ABIOGEN PHARMA S.p.A. DIBASE 100.000 6 FL 036635023 0,24242 872,712

5 8496089A6E Enoxaparina sodica soluzione iniettabile4000 UI UI 3 3.600.000.000 Techdow Pharma Italy Srl Inhixa 4000 UI 0,4 ml 045104041 0,00041 1.476.000,00

6 8496090B41 Enoxaparina sodica soluzione iniettabile6000 UI UI 3 1.800.000.000 Techdow Pharma Italy Srl Inhixa 6000 UI 0,6 ml 045104066 0,00041 738.000,00

7 8496092CE7 Enoxaparina sodica soluzione iniettabile8000 UI UI 3 1.200.000.000 Techdow Pharma Italy Srl Inhixa 8000 UI 0,8 ml 045104080 0,00041 492.000,00

8 8496093DBA Desametasone iniet im, ev,ev diluito4 mg fiala 3 60.000 LABORATORIO FARMACOLOGICO MILANESE S.R.L.SOLDESAM 3 FFL 4MG/1ML 019499019 0,213 12.780,00

9 8496094E8D Desametasone iniet im, ev,ev diluito8 mg fiala 3 45.000 LABORATORIO FARMACOLOGICO MILANESE S.R.L.SOLDESAM 3 FFL 8MG/2ML 019499084 0,259 11.655,00

10 8496095F60 Metilprednisolone iniet im, ev 20 mg fiala 3 75.000 Sanofi Srl URBASON SOLUBILE 20 MG + SOLVENTE FIALA 018259022 0,69 51.750,00

11 8496096038 Metilprednisolone iniet im, ev 40 mg fiala 3 30.000 Sanofi Srl URBASON SOLUBILE 40 MG + SOLVENTE FIALA 018259034 1,20 36.000,00

12 849609710B Piperacillina+Tazobactam inf ev 4 g+500 mg flaconcino 3 90.000 Aurobindo Pharma Italia s.r.l.

Piperacillina e Tazobactam Aurobindo 4 g/0,5 g polvere per soluzione per infusione, 12 flaconcini in 

vetro da 48 ml 039786049 3,17 285.300,00

14 84960992B1 Azitromicina os 500 mg cpr 3 15.000 Accord Healthcare Italia S.r.l. AZITROMICINA ACCORD 500 MG 3 COMPRESSE RIVESTITE CON FILM 038756019 0,16 2.400,00

16 8496101457 Azitromicina soluzione orale 1500 mg flacone 3 600 PFIZER SRL ZITROMAX SOSP.ORALE FLAC.200MG/5ML 027860028 1,39 834,00

17 849610252A Levofloxacina os 500 mg cpr divisibili 3 30.000 Aurobindo Pharma Italia s.r.l. Levofloxacina Aurobindo 500 mg compresse rivestite con film, 5 cpr 040941155 0,137 4.110,00

18 84961035FD Levofloxacina inf ev 500 mg flacone 3 18.000 FRESENIUS KABI ITALIA SRL CON UNICO SOCIOLevofloxacina Kabi 5 mg/ml - soluzione per infusione -  10 flaconI polietilene da 100 ml 040359085 0,624 11.232,00

19 84961046D0 Linezolid os 600 mg cpr 3 6.000 Accord Healthcare Italia S.r.l. LINEZOLID ACCORD 600 MG 10 COMPRESSE RIVESTITE CON FILM 043456021 0,85 5.100,00

24 8496110BC2 Fentanil iniet ev,im 0,1 mg fiala 3 60.000 Tillomed Italia S.r.l. 

Fentanyl-hameln 50 microgrammi/ml soluzione iniettabile. Soluzione iniettabile. Il prodotto è una 

soluzione limpida, incolore con un pH di 5,0 - 7,5. 035693011 0,304 18.240,00

25 8496111C95 Sufentanil iniet ev 50 mcg/ml-1 mlfiala 3 6.000 PIRAMAL CRITICAL CARE ITALIA SPA SUFENTANIL PIRAMAL 0,05 MG/ML FF 1 ML VT 028347021 0,8495 5.097,00

26 8496112D68 Remifentanil iniet ev 2 mg flaconcino 3 30.000 Mylan Italia Srl Remifentanil Mylan Generics ev 2 mg 5 ml 5 flac in vetro 040503082 1,90 57.000,00

27 8496113E3B Remifentanil iniet ev 5 mg flaconcino 3 9.000 Mylan Italia Srl Remifentanil Mylan Generics ev 5 mg 10 ml 5 flac in vetro 040503144 2,90 26.100,00

31 849611718C Paracetamolo inf ev 1 g sacca 3 210.000 FRESENIUS KABI ITALIA SRL CON UNICO SOCIOPARACETAMOLO KABI  10mg/ml  - n. 10 flaconcini da 100 ml 040381067 0,45 94.500,00

32 849611825F Midazolam iniet ev 5 mg fiala 3 60.000 BIOINDUSTRIA L.I.M. SpA MIDAZOLAM BIOINDUSTRIA LIM 5 MG/ML - FIALA 1 ML 039120011 0,45 27.000,00

33 8496119332 Dexmedetomidina inf ev 100 mcg/ml-2 mlflaconcino 3 15.000 EUROMED SRL DEXMEDETOMIDINA ALTAN 100MCG/ML 25F 2ML 046270029 1,99 29.850,00

34 8496120405 Salbutamolo iniet ev 100 mcg/5 mlfiala 3 15.000 GlaxoSmithKline S.P.A. VENTOLIN 100 MCG E.V. soluzione iniettabile - 10 fiale da 5 ml 022984114 0,79545 11.931,75

35 84961214D8 Acetilcisteina iniet ev , aerosolica300 mg/3 mlfiala 3 45.000 ZAMBON ITALIA S.r.l. FLUIMUCIL 300mg/3ml x 5 fiale 020582019 0,1494 6.723,00

36 84961225AB Levodropropizina gocce orali 60 mg/ml-30 mlflacone 3 6.000 Dompé farmaceutici S.p.A. LEVOTUSS TOSSE 60MG/ML GOCCE ORALI, SOLUZIONE 1 FLACONE DA 30 ML 042005013 3,248 19.488,00

37 849612367E Glutatione iniet 600 mg fl 3 18.000 TEOFARMA S.R.L. TATIONIL 600 MG/4 ML 10 FIALE POLVERE + 10 FIALE SOLVENTE 026185049 1,175 21.150,00

3.523.623,462


		2020-11-20T09:50:18+0000
	CUCCURULLO CORRADO




